
Uchwała Nr 99/XVI/2016 

Rady Gminy Bielsk 

z dnia 26 kwietnia 2016r. 

 

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Bielsk. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2016r. poz. 446 ) oraz art. 20c ust. 4 i 6  w związku z art. 20 zf,  pkt. 1) ustawy z 

dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2015r., poz. 2156 z późn. zm.) Rada Gminy 

Bielsk uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  Określa się następujące kryteria oraz odpowiadające im liczby punktów brane pod uwagę  

w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Bielsk: 

 

Lp. Kryterium rekrutacyjne Liczba 

punktów 

1. Dzieci podlegające rocznemu obowiązkowemu przygotowaniu 

przedszkolnemu oraz dzieci, którym gmina zobowiązana jest zapewnić 

na mocy odrębnych przepisów miejsce do realizacji prawa do 

korzystania z wychowania przedszkolnego. 

 

12 

2. Dziecko, którego oboje rodziców/ prawnych opiekunów wykonuje 

pracę na podstawie umowy o pracę, umowy cywilno-prawnej, 

prowadzący gospodarstwo rolne lub pozarolniczą działalność 

gospodarczą. 

 

8 

3. Dziecko, którego jedno z  rodziców/ prawnych opiekunów wykonuje 

pracę na podstawie umowy o pracę, umowy cywilno-prawnej, 

prowadzący gospodarstwo rolne lub pozarolniczą działalność 

gospodarczą. 

 

1 

 

4. 

 

 

Deklaracja pobytu dziecka w przedszkolu powyżej 5 godzin 
4 

 

5. 

 

Dziecko, którego rodzeństwo będzie uczęszczać do tego przedszkola. 

 

1 

 

§ 2. W celu potwierdzenia spełniania kryteriów, o których mowa w § 1, rodzice/prawni 

opiekunowie składają oświadczenia dołączane do wniosku o przyjęcie do przedszkola lub 

oddziału przedszkolnego. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielsk. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr  99/XVI/2016 Rady Gminy Bielsk z dnia 26 kwietnia 2016r. 

 

 

 Zmiana ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw z dnia 6 grudnia 2013 r. 

(Dz.U. z 2014 r. poz. 7 z poźn. zm.) wprowadziła nowe zasady przyjęć dzieci do publicznych 

przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania 

przedszkolnego. Od roku szkolnego 2014/2015 w myśl art. 20c ww. ustawy do przedszkoli 

przyjmowane są dzieci zamieszkałe na obszarze danej gminy, przy czym w przypadku większej 

liczby kandydatów niż liczba miejsc w przedszkolu na pierwszym etapie postępowania 

rekrutacyjnego brane są pod uwagę łącznie poniższe kryteria, z których każde ma jednakową 

wartość:  

1) wielodzietność rodziny kandydata,  

2) niepełnosprawność kandydata,  

3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata,  

4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata,  

5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata,  

6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie,  

7) objęcie kandydata pieczą zastępczą.  

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania 

rekrutacyjnego lub jeśli po zakończeniu tego etapu przedszkole lub inna forma wychowania 

przedszkolnego nadal dysponuje wolnymi miejscami, zgodnie z art. 20c ust. 4 i 6, na drugim 

etapie rekrutacji brane są pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący, z 

uwzględnieniem jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny, zwłaszcza potrzeb 

rodziny, w której rodzice albo rodzic samotnie wychowujący kandydata muszą pogodzić 

obowiązki zawodowe z obowiązkami rodzinnymi, oraz lokalnych potrzeb społecznych. Organ 

prowadzący upoważniony został także do przyznania każdemu kryterium stosownej liczby 

punktów, przy czym kryteria samorządowe, w odróżnieniu od kryteriów ustawowych, mogą mieć 

różną wartość.  

Poczynając od rekrutacji na rok szkolny 2015/2016 zadania organu prowadzącego w powyższym 

zakresie dla przedszkoli prowadzonych przez Gminę Bielsk należą do kompetencji Rady Gminy 

Bielsk. W ubiegłym roku kryteria wraz z punktacją, na mocy przepisów przejściowych ustalali 

dyrektorzy przedszkoli w porozumieniu z organem prowadzącym.  

 Do przeprowadzenia postępowań rekrutacyjnych począwszy od rekrutacji na rok szkolny 

2015/2016 i późniejszych niezbędne jest przyjęcie przez organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego stosownej uchwały, co wynika z art. 20c ust. 4 i 6 ustawy o systemie oświaty  

w związku z art. 20 zf. Wskazane w projekcie uchwały kryteria, powstały w wyniku uzgodnień  

z dyrektorami  przedszkoli i szkół podstawowych. 


